
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N.8Z DEL <3a.-C6-<QOIZ

OGGETTO: Spese di missione incontri di sensibilizzazione Olbia del 26/06/2012 e Porto Torres del
28/06/2012 - Progetto Sharklife (LJFE 10 NAT/lT/000271)

L'anno duemiladodici, il giorno Moki del mese di nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore

VISTA la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e le relative modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. dei 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando
nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale
Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto
Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo
di questo Ente Parco al n 2892/2012;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.K 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



VISTO il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6
del 27 febbraio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del
territorio e del Mare con nota prot. PNM- 2012- 0008603 del 27/04/2012;

il Progetto Life+ ed in particolare il Progetto Sharklife - Azioni urgenti di
conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV.) rif. LIFE 10
NAT/IT/000271, in cui il Parco è coinvolto in qualità di partner;

il contratto tra il Centro turistico studentesco e il Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, ns. prot. 2447 del 07.05.2012, con il quale questo Ente si impegna
ad eseguire le attività di sua competenza nell'ambito del Progetto Sharklife (LIFE
10 NAT/IT/000271);

11 Piano degli interventi tecnico scientifici del Parco ed in particolare le azioni A.3 e
D.l che prevedono l'organizzazione di incontri di sensibilizzazione rivolti ad
associazioni di pescatori professionali e portatori d'interesse (pescatori sportivi,
Capitanerie di Porto ed Associazioni ambientaliste);

che nell'ambito delle succitate azioni sono stati organizzati n. 3 incontri che si
realizzeranno nelle seguenti date:
La Maddalena, 19 giugno 2012
Olbia, 26 giugno 2012
Porto Torres, 28 giugno 2012;

la necessità di recarsi ad Olbia il giorno 26 cm e a Porto Torres il giorno 28 cm in
occasione degli incontri di sensibilizzazione;

RITENUTO opportuno provvedere alle spese di viaggio e vitto del personale dell'Ufficio
Ambiente e Collaboratori coinvolti nell'organizzazione dell'evento;

la propria competenza;

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

CONSIDERATA

ACCERTATA

RITENUTO
opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare per la causale di cui in premessa, l'importo presunto di euro 80,00 (ottanta /OO) a
favore della dr.ssa Antonella Gaio a copertura delle spese di missione ad Olbia e Porto Torres
che saranno debitamente documentate;

2. di impegnare per la causale di cui in premessa, l'importo presunto di euro 80,00 (ottanta/00) a
favore della dr.ssa Irene Galante a copertura delle spese di missione ad Olbia e Porto Torres che
saranno debitamente documentate;

3. di imputare la somma complessiva di euro 160,00 (centosessanta/00) al capitolo 113227 del
bilancio corrente;

II DIRETTORE
Dr. VittaUrlGazale

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalcnapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELL* TT/TFI * DEL TtfcRIIOKlO t DCI. MAH C



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113227 ai
numeri:
Dr.ssa Antonella Gaio n.̂ /̂2012 fuz._£ prog.
Dr.ssa Irene Galante n_52j/2012 funz. 3

II DIRE
Dr. Vittor

La presente determinazione n.oZ del »23-'O6 '^0*?. . ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

_ con n. g28H del registro

IL DIRE
Dr. Vittori za le

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it


